UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 933/STTTT-BCVT
V/v  hỗ trợ phát triển hạ tầng viễn thông tại các khu vực không có sóng di động hoặc chất lượng
 Internet di động kém

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày 17 tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Bộ Thông tin và Truyền thông

Theo phản ánh của người dân và chính quyền địa phương các cấp, hiện tại, một số khu vực người dân đang sinh sống trên địa bàn tỉnh không có sóng di động hoặc có nhưng chất lượng kém, Sở Thông tin và Truyền thông Hà Tĩnh đã tiến hành khảo sát và xác định các khu vực cần phát triển hạ tầng viễn thông di động (theo phụ lục gửi kèm). Tuy nhiên, các khu vực trên người dân sinh sống ít và thưa nên việc phát triển hạ tầng tại các khu vực này khó khăn do trước mắt nếu xây dựng thì doanh nghiệp phải bù lỗ, chỉ nhằm mục đích đảm bảo thông tin liên lạc trong phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, an ninh quốc phòng, phát triển kinh tế, phục vụ nhân dân. Vì vậy, Sở Thông tin và Truyền thông Hà Tĩnh kính đề nghị Bộ Thông tin và Truyền thông có giải pháp hỗ trợ phát triển hạ tầng viễn thông di động tại các khu vực nêu trên.
Thông tin liên hệ phòng Bưu chính Viễn thông, điện thoại 02393699669./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, BCVT3.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Đậu Tùng Lâm